
Página núm. 28 BOJA núm. 83 Sevilla, 29 de abril 2011

Autónoma de Andalucía, a propuesta del Consejero de Medio 
Ambiente y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su 
reunión del día 19 de abril de 2011.

Vengo en disponer el cese de doña María Belén Gualda 
González como Directora General de Infraestructuras y Explo-
tación de la Agencia Andaluza del Agua, con agradecimiento 
de los servicios prestados y efectos desde el día de su publica-
ción en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 19 de abril de 2011
JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ 
Presidente de la Junta de Andalucía

JOSÉ JUAN DÍAZ TRILLO 
Consejero de Medio Ambiente 

 DECRETO 134/2011, de 19 de abril, por el que se 
dispone el cese de doña Isabel Comas Rengifo como 
Directora General de Planificación y Participación de la 
Agencia Andaluza del Agua.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.21 de la 
Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, a propuesta del Consejero de Medio 
Ambiente y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su 
reunión del día 19 de abril de 2011.

Vengo en disponer el cese de doña Isabel Comas Rengifo 
como Directora General de Planificación y Participación de la 
Agencia Andaluza del Agua, con agradecimiento de los servi-
cios prestados y efectos desde el día de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 19 de abril de 2011
JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

JOSÉ JUAN DÍAZ TRILLO
Consejero de Medio Ambiente 

 DECRETO 135/2011, de 19 de abril, por el que se 
dispone el nombramiento de don Juan Paniagua Díaz 
como Secretario General de Agua de la Consejería de 
Medio Ambiente.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.21 de la 
Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, a propuesta del Consejero de Medio 
Ambiente y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su 
reunión del día 19 de abril de 2011.

Vengo en disponer el nombramiento de don Juan Pani-
agua Díaz como Secretario General de Agua de la Consejería 
de Medio Ambiente, con efectos desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 19 de abril de 2011
JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

JOSÉ JUAN DÍAZ TRILLO
Consejero de Medio Ambiente 

 DECRETO 136/2011, de 19 de abril, por el que se dis-
pone el nombramiento de don Javier Serrano Aguilar como 
Director General de Planificación y Gestión del Dominio 
Público Hidráulico de la Consejería de Medio Ambiente.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.21 de la 
Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad 

Autónoma de Andalucía, a propuesta del Consejero de Medio 
Ambiente y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su 
reunión del día 19 de abril de 2011.

Vengo en disponer el nombramiento de don Javier Se-
rrano Aguilar como Director General de Planificación y Gestión 
del Dominio Público Hidráulico de la Consejería de Medio Am-
biente, con efectos desde el día siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 19 de abril de 2011

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

JOSÉ JUAN DÍAZ TRILLO
Consejero de Medio Ambiente 

 DECRETO 137/2011, de 19 de abril, por el que se 
dispone el nombramiento de doña María Belén Gualda 
González como Directora General de Infraestructuras y Ex-
plotación del Agua de la Consejería de Medio Ambiente.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.21 de la 
Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, a propuesta del Consejero de Medio 
Ambiente y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su 
reunión del día 19 de abril de 2011.

Vengo en disponer el nombramiento de doña María Belén 
Gualda González como Directora General de Infraestructuras 
y Explotación del Agua de la Consejería de Medio Ambiente, 
con efectos desde el día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 19 de abril de 2011

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

JOSÉ JUAN DÍAZ TRILLO
Consejero de Medio Ambiente 

 ACUERDO de 19 de abril de 2011, del Consejo de 
Gobierno, por el que se dispone el nombramiento de 
don Francisco Mora Recio como Director Gerente de la 
Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía.

En virtud de lo previsto en el artículo 15 de los Estatutos 
de la Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía, apro-
bado por Decreto 104/2011, de 19 de abril, y en los artículos 
21.5 y 27.21 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno 
de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta del 
Consejero de Medio Ambiente y previa deliberación del Con-
sejo de Gobierno en su reunión del día 19 de abril de 2011,

A C U E R D A

Disponer el nombramiento de don Francisco Mora Recio 
como Director Gerente de la Agencia de Medio Ambiente y 
Agua de Andalucía, con efectos desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 19 de abril de 2011

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

JOSÉ JUAN DÍAZ TRILLO
Consejero de Medio Ambiente 


